[image: image1.png]

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

182100, Псковская обл., г. Великие Луки, пр. Ленина, 24, тел. (81153) 3-82-16. факс 3-02-96

Р Е Ш Е Н И Е
от  19.08.2011. №  118
(принято на 66-ом  внеочередном

заседании городской Думы
четвертого созыва)

             г.Великие Луки.
Об утверждении тарифов на дополнительные

платные услуги , предоставляемые МОУ ДОД

«ДЮСШ №2 «Экспресс», МОУ ДОД «ЦДЮТТ»,

МОУ ДОД «ДДТ имени А.Матросова»

     В соответствии с п.п.4 п.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.28 Устава муниципального образования «Город Великие Луки», в целях развития физической культуры и массового спорта на территории города, удовлетворения потребностей населения в данной области, организации досуга, улучшения качества услуг, привлечения дополнительных финансовых средств для обеспечения развития и совершенствования услуг, расширения материально-технической базы учреждения, городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить тарифы на дополнительные платные услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования детей:

1.1. «Детско-юношеская спортивная школа №2 «Экспресс» (МОУ ДОД «ДЮСШ №2 «Экспресс») согласно приложению 1.

1.2. «Центр детского (юношеского) технического творчества» (МОУ ДОД «ЦДЮТТ») согласно приложению 2.

1.3.«Дом детского творчества имени Александра Матросова» (МОУ ДОД «ДДТ им. А.Матросова») согласно приложению 3.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

3. Опубликовать решение в газете «Великолукская правда.Новости».

Глава  города Великие Луки                                                                В.В. Волынцев

Копия верна:
Управляющая делами                                                                           Л.Т.Лебедева
Приложение 1

к решению Великолукской

 городской Думы

от 19.08.2011. № 118

ТАРИФЫ

на платные услуги, предлагаемые населению

МОУ ДОД «ДЮСШ №2 «Экспресс»

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Стоимость услуги, руб.

	Дом спорта «Чайка», расположенный по адресу: ул. Пушкина, д. 12:

	1.
	Проведение тренировок, соревнований в игровом зале.
	1 час
	800,0

	2.
	Проведение тренировок, соревнований в гимнастическом зале.
	1 час
	600,0

	3.
	Проведение тренировок, соревнований в малом гимнастическом  зале.
	1 час
	200,0

	4.
	Проведение тренировок, соревнований в тренажерном  зале.
	1 час
	100,0

	Стадион «Экспресс», расположенный по адресу: ул. Малышева, д. 11а:

	5.
	Проведение тренировок, соревнований на футбольном поле с искусственным покрытием.
	1 час
	2000,0

	6.
	Проведение тренировок, соревнований на хоккейной коробке.
	1 час
	700,0

	7.
	Проведение тренировок, соревнований на  ½ футбольного  поля  с естественным газоном.
	1 час
	1200,0

	8.
	Проведение тренировок, соревнований на футбольном поле с искусственным  покрытием.
	1 час
	1100,0

	9.
	Проведение тренировок, соревнований на ¼ футбольного  поля  с искусственным покрытием.
	1 час
	550,0

	10
	Занятие в группе по обучению футболу для взрослых
	1 чел./мес.
	150,0

	остров Дятлинка:

	11.
	Проведение тренировок, соревнований на баскетбольной площадке.
	1 час
	400,0

	12.
	Занятие в группе по обучению баскетболу, волейболу для взрослых
	1 чел./мес.
	200,0

	                                                        Приложение № 2

к решению Великолукской

	городской Думы

от 19.08.2011. № 118

	                                      Тарифы на платные услуги,

	 оказываемые  МОУ ДОД "Центр детского юношеского технического творчества"

	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена, рублей

	1.Развивающие занятия для дошкольников "Маленький мастер"
	1 человек / месяц
	570

	Приложение  № 3

к решению Великолукской

	городской Думы
от 19.08.2011. № 118

	                                      Тарифы на платные услуги,

	 оказываемые  МОУ ДОД "Дом детского творчества имени Александра Матросова"

	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена, рублей

	1. Занятия с детьми дошкольного возраста по подготовке к школе в группе "Росток"
	1 человек / месяц
	352

	2. Подготовительные занятия для детей дошкольного возраста к поступлению в хореографические коллективы
	1 человек / месяц
	240

	3. Занятия по вязанию на машинах для населения старше 18 лет
	1 человек / месяц
	880

	4. Занятия  по пошиву одежды для населения старше 18 лет
	1 человек / месяц
	880

	5. Занятия по  вязанию на спицах для  населения старше 18 лет
	1 человек / месяц
	880

	6. Занятия по аэробике для  населения старше 18 лет
	1 человек / месяц
	320

	7. Индивидуальные занятия по обучению танцам для населения старше 18 лет
	1 занятие
	830